
Id: MWBQO-SXVZO-YRDOJ-ZUUTN-RCSVF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/56/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 11 kwietnia 2011 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Stegna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie do prowadzenia postępowań 
w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Stegna oraz wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 



Id: MWBQO-SXVZO-YRDOJ-ZUUTN-RCSVF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Cel podjęcia uchwały: 

Celem uchwały jest upoważnienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia 
postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów oraz wydawania 
w tych sprawach decyzji administracyjnych tj.: decyzji w sprawie stypendium szkolnego i decyzji w sprawie 
zasiłku szkolnego. 

2. Aktualny stan faktyczny i prawny: 

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 44, poz. 
250), art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze 
zm.) otrzymał następujące brzmienie: 

,,1. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 

2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania 
w sprawach, o których mowa w ust. 1. ". 

3. Przewidywane skutki podjęcia uchwały: 

Postępowanie w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Stegna dotychczas prowadził pracownik Referatu oświaty, promocji, turystyki 
i sportu, a decyzje wydawał Wójt Gminy Stegna. Działo się tak dlatego, że ustawa zakazywała radzie gminy 
upoważnić ośrodek pomocy społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów. Wchodzące w życie 6 kwietnia 2010 r. przepisy nowelizujące ustawę 
o systemie oświaty umożliwiają radzie gminy przekazanie uprawnień do prowadzenia przedmiotowego 
postępowania kierownikowi ośrodka pomocy społecznej. Zważywszy na to, że przyznawanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym opiera sie na kryterium dochodowym, wynikającym z ustawy o pomocy 
społecznej, to ośrodki pomocy są instytucjami najlepiej zorientowanymi w zakresie potrzeb rodzin z niskimi 
dochodami. Dla osób korzystających z pomocy gminnego ośrodka pomocy społecznej będzie wygodniej w jednej 
instytucji załatwić różnego rodzaju świadczenia, w tym również stypendia socjalne i zasiłki socjalne dla dzieci. 


